



Tjänsteställe/Handläggare

Ekonomiavdelningen

Sven Stengard

Ekonomichef

Tel: 0123-191 24

E-post: sven.stengard@valdemarsvik.se

Mottagare

Finansdepartementet

Remissvar - Remiss av SOU 2024:50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn

Ert diarienummer Fi2024/01521.

Sammanfattning

Valdemarsviks kommun tillstyrker i huvudsak utredningens förslag men vill framför allt lämna synpunkter på effekterna av borttagandet av personalkostandsindexet i LSS-utjämningen. Därtill vill Valdemarsviks kommun lyfta fram att effekterna av det stora antalet säsonsboende som flera kommuner har bör belysas ytterligare i utredningen. Kommunen vill även lyfta fram de årliga effekterna som uppstår när komponenterna i kostnadsutjämningen uppdateras.

Personalkostnadsindex i LSS-utjämningen

Jämfört med nuvarande system förlorar Valdemarsviks kommun 1 409 kronor per invånare när införandetiden är över. Detta är för en liten kommun en orimligt stor effekt. Förslaget bör därför kompletteras med ett system som kompenserar framför allt mindre kommuner för stor vårdtyngd. Ett eller ett par enskilda ärenden kan räcka för att slå undan kommunens möjligheter att upprätthålla god ekonomisk hushållning. Intill dess att en sådan komplettering finns avstyrker Valdemarsviks kommun den del av förslaget som innebär ett borttagande av personalkostnadsindex.

Säsongsboende

Valdemarsviks kommun är en liten kommun med ett stort antal säsonsboende. Detta kan för flera verksamheter innebära ökade kostnader för kommunen och ett ökat tryck på servicen under de månader på året som många säsonsboende vistas i kommunen. Därför ser kommunen att denna faktor bör belysas och beaktas i utjämningssystemet. Valdemarsviks kommun har ca 7 500 invånare och uppskattningsvis 3 500 fritidshus, varav den absoluta merparten ägs och bebos av personer folkbokförda i andra kommuner.

Effekter vid uppdatering av komponenter i kostnadsutjämningen

Valdemarsviks kommun har tidvis drabbats av relativt stora negativa utfall när de ingående komponenterna i kostnadsutjämningen uppdaterats. En översyn av sådana effekter bör belysas och ett förslag till hur den årliga effekten kan dämpas övervägas. Mellan åren 2024 och 2025 tappar kommunen 974 kronor per invånare i nuvarande system.



VALDEMARSVIKS KOMMUN

Per Hollertz
Kommunstyrelsens ordförande